
kvalitní strava pro nejchudší klienty Charity Olomouc
KUP OBĚD

Darujte, kolik si můžete dovolit, 
a přispějte tak ke zdraví 
a důstojnosti našich klientů.

Číslo účtu: 123-38670237, kód banky: 0100, variabilní symbol: 3001

STŘEDISKO SAMARITÁN
PRO LIDI BEZ DOMOVA

Oběd – teplé jídlo, které zasytí a dodá potřebnou sílu. 
Samozřejmost pro většinu z nás. Nebo ne?

• Co když jsi starý nebo nemocný a nezůstává ti dost peněz 
po úhradě léků a péče, kterou potřebuješ? 

• Nebo žiješ na ulici a nemáš kde a z čeho si uvařit? 

• Anebo se snažíš dostat se z toho ven, ale než dostaneš první 
výplatu, nemáš co jíst?

Díky projektu KUP OBĚD můžeme našim klientům dopřát 
teplé jídlo každý den. Zapojte se také.

Syťte hladové na těle i na duši. Děkujeme.



Pan Jan (*1954) prožil většinu života prací v lesích. Zvykl si na sa-
motu, klid a fyzickou námahu. Těžká práce si však vybrala svou 
daň – jeho zdravotní stav se začal zhoršovat a přišel o práci.
Zkusil se uživit jako skladník, ale i tuto práci ztratil. Po smrti své 

maminky musel opustit městský byt a začal přebývat po uby-
tovnách. Časté hospitalizace a zhoršující se zdraví vedly k tomu, 
že přišel i o toto provizorní bydlení.
Když už potřeboval každodenní pomoc druhé osoby, našel 

zázemí v našem domově. Dnes se kvůli potížím s chůzí téměř 
nedostane z pokoje – přesto si dokázal najít způsob, jak trávit 
čas smysluplně: vymalovává mandaly, které mu přinášejí klid a 
soustředění.

Paní Míša (*1992) strávila téměř celý život v ústavní péči. Už ve 
čtyřech letech se ocitla v dětském domově, kde prožila bolestné 
a traumatizující chvíle. Následovala série dalších pobytů – do-
mov na půl cesty, azylový dům… Až v našich službách našla mís-
to, které začala vnímat jako skutečný domov.
Postavit se na vlastní nohy je pro ni nesmírně těžké. Chybí jí 

zkušenosti, podpora i jistota, že na to není sama. Společně s ní 
krok za krokem budujeme dovednosti, které potřebuje pro sa-
mostatný život – od péče o zdraví a domácnost, přes komunika-
ci s úřady až po hledání práce.
Podporujeme ji v tom, aby uvěřila sama sobě. Aby mohla jed-

nou říct: „Zvládnu to.“

Paní Pavlína (*1966) přišla o domov po smrti svého partnera. 
Následovala nejistá léta v několika azylových domech – a na-
konec život v opuštěném, rozpadlém kravíně, bez elektřiny a 
vody. Každý den byl bojem o přežití.
Teprve v Domově sv. Kosmy a Damiána našla místo, kde může 

žít důstojně. Kromě střechy nad hlavou tu dostává i potřebnou 
péči odpovídající jejímu vážnému zdravotnímu stavu.
Už nemusí jen přežívat. Může znovu žít v bezpečí a s nadějí.

Pavlína: Z kravína do důstojného bydlení

      Jan: Z lesů až na hranici sil – a znovu do bezpečí

Míša: Domov poprvé až ve třiceti


